
A Z I E N D A  S O C I O S A N I T A R I A  T E R R I T O R I A L E  D E G L I
SPEDALI  C IV IL I  D I  BRESCIA

OGGETTO: Direzione Strategica dell’ASST degli Spedali Civili di Brescia - 
Determinazioni.

- P r e m e s s o:
- Che con Decreto 18/06/2020, n.696, questa Azienda ha preso atto della D.G.R. 
n.XI/3258 del 16/06/2020 con la quale è stata modificata la sede di assegnazione 
dell’incarico conferito al Dott. Massimo LOMBARDO, nominandolo Direttore 
Generale dell’ASST degli Spedali Civili di Brescia, con effetto dal 18/06/2020 e fino 
alla data del 31/12/2023;
- Richiamato l’art.3 c.1-quinquies del D.Lgs. n.502/1992, nonché l’art.13, c.1 della L.R. 
n.33/2015, laddove particolare rilevanza assume l’individuazione da parte del Direttore 
Generale dei suoi principali collaboratori e cioè del Direttore Amministrativo, del 
Direttore Sanitario e del Direttore Sociosanitario, individuati fra coloro che sono inseriti 
nei rispettivi elenchi dei candidati idonei ai sensi della normativa vigente;
- Preso atto che, allo stato risultano quali attuali collaboratori i Direttori come in 
appresso riportato, in forza dei provvedimenti di nomina adottati dall’allora Direttore 
Generale, Dott. Marco TRIVELLI, come espressamente indicati:
- Direttore Amministrativo: Dott.a Anna GEROLA – Decreto n.131 del 08/02/2019;
- Direttore Sanitario: Dott. Camillo ROSSI – Decreto n.130 del 08/02/2019;
- Direttore Sociosanitario: Dott.a Annamaria INDELICATO – Decreto n.129 del 

08/02/2019;
- Riconoscendo agli stessi capacità professionale, competenza ed esperienza;
- Considerato che la prosecuzione degli incarichi suddetti fino alla scadenza definita nei 
rispettivi contratti di nomina – prevista alla data del 31/12/2023 – si configura quale 
garanzia alla continuità gestionale dell’operatività strategica dell’Azienda;
- Ritenuto di dare seguito a quanto sopra espresso, disponendo la conferma e la 
prosecuzione delle funzioni degli attuali Direttori Amministrativo, Sanitario e 
Sociosanitario fino al termine del mandato affidato al Direttore Generale Dott. Massimo 
LOMBARDO – previsto sino al 31/12/2023;
- Preso, altresì, atto che gli oneri derivanti dall’adozione del presente provvedimento 
trovano già copertura nei relativi Conti di Bilancio;
- Tenuto conto dell’istruttoria compiuta dalla Dott.a Daniela TOTERA che, in qualità di 
Responsabile del procedimento, ne ha attestato la completezza;
- Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. Affari Istituzionali e Territoriali Dott.a Silvia 
MENTASTI, proponente il presente provvedimento, ne ha dichiarato la regolarità 
tecnica e la legittimità;
- Il Direttore Generale

DECRETA



a) di disporre, per le motivazioni in premessa espresse, la conferma e la prosecuzione 
delle funzioni degli attuali Direttore Amministrativo – Dott.a Anna GEROLA, 
Direttore Sanitario Dott. Camillo ROSSI e Direttore Sociosanitario Dott.a Annamaria 
INDELICATO – fino al termine del mandato affidato al Direttore Generale Dott. 
Massimo LOMBARDO – previsto sino al 31/12/2023;

b) di disporre, altresì, la trasmissione del presente provvedimento in Regione 
Lombardia – Direzione Generale Welfare;

c) di dare atto che la relativa imputazione contabile nel Bilancio Aziendale risulta già 
accertata con i Decreti di nomina in premessa citati, cui si rimanda ad ogni 
conseguente effetto;

d) di disporre la trasmissione del presente provvedimento al Collegio Sindacale ai sensi 
dell’art.3-ter del D.Lgs. n.502/1992 e s.m. e dell’art.12 comma 14 della L.R. 
n.33/2009, così come modificata dalla L.R. n.23/2015;

e) di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo on line sul sito istituzionale 
dell’Azienda ai sensi dell’art.32 della Legge n.69/2009, dell’art.17 comma 6 della 
L.R. n.33/2009, così come modificata dalla L.R. n.23/2015.


Firmato digitalmente

Il Direttore Generale
ASST degli Spedali Civili di Brescia

Dott. Massimo Lombardo


		2020-09-16T13:19:52+0000


		2020-09-16T13:20:25+0000
	Firma applicativa




